平成２８年５月２７日

運営協議会委員各位

学校運営協議会会長 工藤 智宏

平成２８年度 第１回高森東学園学校運営協議会会議録

下記のとおりご報告申し上げます。

記

１．日時：平成２８年５月２６日（木）１９：００～

２．場所：高森東小学校図書室

３．出席者等

運営協議会委員１３名

佐藤教育長、阿部事務局長、堺審議員、学校教育係員本田、竹田先生、各校教頭、

高森東 CS担当職員、佐藤事務職員 計２３名

欠席（江藤明徳）委員未定（１名）

４．議題

１ 開会

２ 学校運営協議会委員委嘱状交付

  無事に交付。

３ 高森町教育長あいさつ

４ 自己紹介

５ 学校運営協議会規則・東学園学校運営協議会要項等の確認

６ 会長・副会長の選出

  昨年度同様、役員が保護者のみになること、女性を含むほうがよいのではというこ

とを考慮し、

  会長に工藤智宏、副会長に白石久美子、城井若生を置く。

７ 議事

（１）高森東学園 学校経営方針の概要説明

  別紙資料を基に各校方針及び概要を説明（資料８～１１項、学校便り）

（２）質疑

  ・運営協議会の人事に関する意見の成果があったか？（伊東）

  →意見通りに人事が通ることは難しいが多くの部分において反映されたと感じてい

る（西嶋）

   小学校の異動は教頭のみであった。東学園全体で見て良い結果だったと感じてい

る。（福田）

  ・質疑ではないが、小、中の職員の交流が多く、大変だと思う。（城井）

（３）承認

  全委員一致で承認された。

（４）東学園組織図と実働について

  （ア）組織とメンバー

  ・組織とメンバーに関しては２回目に決定する。

  （イ）各グループでの取り組み

  （ウ）今後の動きとして

 （５）会議の開催回数・開始時刻について

  今年度は、昨年度４回では少ないという反省から回数を増やし、以下の日程で６回

開催する。

１回目（今回）：５月

  ２回目： ６月

  ３回目： ８月

  ４回目：１０月

５回目：１２月（人事に関して）

６回目： ２月（評価に関して）

いずれも１９時～

  ○その他意見

  ・通学合宿について４・３・２制を意識した小５～中１や中３と小３、中２と小４

といった組み合わせで合宿を行い、小、中学生の交流、児童生徒間の指導等の効

果をねらって合宿を行っていきたい。（福田）

８ 連絡事項

   ○年間行事について

   ○合同公開日について

    ・学校運営協議会委員の参加をお願いしたい。

   ○その他連絡

   ・地域とともにある学校づくり推進フォーラム

１１月１１日（金）

長崎市 文部科学省主催（堺）

   ・高森町新教育プラン推進フォーラム（町民向け）２月予定（堺）

   ・震災に伴う教職員の住居、通勤に関する負担や今後の整備が気になる（城井）

    →職員住宅の整備を行う予定である（阿部）

 ９ 閉会

以上